ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày         tháng 8  năm 2022

V/v đề nghị cho ý kiến đối với

dự thảo báo cáo đánh giá môi

trường chiến lược (ĐMC) của

dự án Quy hoạch tỉnh Đồng

Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050

Kính gửi:  Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1195/QĐ-TTg ngày 05 tháng 8 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kì 2021

– 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BNTMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều

Luật bảo vệ môi trường;

Ủy ban nhân dân Tỉnh đã khẩn trương, nghiêm túc, triển khai xây dựng

việc lập Quy hoạch tỉnh; đồng thời lập báo cáo đánh giá môi trường chiến lược

(ĐMC) của dự án Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến

năm 2050 đến nay đã cơ bản được hoàn thiện.

Thực hiện quy định tại khoản 5, Điều 26 Luật Bảo vệ môi trường ngày 17

tháng 11 năm 2020, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp đề nghị Bộ Tài nguyên và

Môi trường xem xét, cho ý kiến đối với dự thảo báo cáo đánh giá môi trường chiến

lược (ĐMC) để tiếp thu, điều chỉnh, bổ sung và hoàn thiện hồ sơ trình cấp thẩm

quyền, phê duyệt theo quy định.

(Hồ sơ đề nghị cho ý kiến – gửi đính kèm)

Kính đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, phúc đáp đến Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp với nội dung trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Tỉnh;

- Sở KHĐT;

- LĐVP;

- Lưu: VT+NC/ĐTXD.nbht

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T10:47:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T14:37:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T14:37:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T14:37:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!